事 務 連 絡
令和６年１月 18 日

日 本 製 薬 団 体 連 合 会

一般社団法人日本医薬品卸売業連合会 御中
石川県薬業卸売協同組合

厚生労働省医政局医薬産業振興・医療情報企画課

 令和６年能登半島地震に伴う医療用医薬品の供給について

 平素より厚生労働行政にご協力を賜りありがとうございます。
 先般発生した令和６年能登半島地震に伴う被災地への医療用医薬品の供給については、

一般社団法人日本医薬品卸売業連合会及び石川県薬業卸協同組合から日本製薬団体連合会

に対し、北陸エリアへの優先的な供給の依頼がなされ、対応しているところです。
今般、被災地から医療用医薬品の安定供給を懸念する指摘をいただいていることから改

めて、卸売業者や各メーカーにおいては、限定出荷を行っている医療用医薬品についても

被災地からの求めに対応できるよう、優先的な供給を行っていただくようお願いいたしま

す。
上記対応につきまして、貴会会員へ周知方いただくようお願いいたします。